
Sportovní úspěchy „Modré školy“ po covidové pauze 

 

S novým školním rokem a uvolněním opatření proti Covidu-19 začaly probíhat i meziškolní 

sportovní soutěže. Prvním závodem bylo okresní finále v přespolním běhu, které se konalo 

v Nýrsku 23. září 2021. Soutěž byla rozdělena na tři věkové kategorie (3. - 5. třída, 6. - 7. tř., 

8. - 9. tř.) a délka tratí tomu odpovídala (800m, 1 500m, 2 500m). Všech našich 29 běžců 

z prvního i druhého stupně předvedlo velmi dobrý výkon, ale nejúspěšnějšími byli Jan Kratejl 

z 5. C (2. místo – 800m) a Jakub Kolář z 9. B (celkový vítěz tratě 2 500m).  

Hned v následujícím týdnu se v Klatovech konalo okresní finále v atletickém čtyřboji. Zde 

musí žáci prokázat svoji atletickou univerzálnost – každý z nich absolvuje čtyři disciplíny: běh 

na 60m, skok daleký nebo skok vysoký, vrh koulí nebo hod míčkem, vytrvalostní běh na 

800m (dívky) a 1000m (hoši).  Čtyřboj chlapců se konal 29. září. Reprezentanti naší školy 

bojovali nejen se soupeři, ale i s nepříznivým počasím. Situaci však zvládli na výbornou. Celou 

soutěž s velkým bodovým náskokem vyhráli! Družstvo ve složení Zdeněk Holeček, Jan 

Zdeněk, Petr Jílek, Damián Mešina a Jakub Kolář si tak zajistili postup do krajského finále, 

které se bude konat v květnu příštího roku v Tachově. Dokonce i v soutěži jednotlivců se 

dokázali prosadit na stupně vítězů. Jakub Kolář se stal okresním vítězem a druhé místo 

obsadil Petr Jílek. Následující den, 30. září, proběhla soutěž děvčat. Naši školu 

reprezentovalo družstvo ve složení Anna Mašková, Karolína Hlaváčová, Kristýna Píchová, 

Nelly Daňko a Andrea Šlapáková. V silné konkurenci škol klatovského okresu děvčata 

obsadila krásné 6. místo.  

Všem závodníkům blahopřejeme k dosaženým výsledkům a děkujeme za vzornou 

reprezentaci školy.  

         MP, JB  


